señaladas en el Capítulo VII, Artículo 95
https://www.uaq.mx/index.php/conocenos/h-consejo- 
universitario/legislacion

Costo por inscripción La Universidad dará a conocer en tiempo y forma en la 
convocatoria de nuevo ingreso  www.uaq.mx

Costo por reinscripción semestral $1,500.00 M.N. (Mil quinientos pesos M.N.) aproximadamente, considerando 
que el monto podrá actualizarse en cualquier momento.

Formas de pago
Cajas de ingresos de Tesorería de la UAQ, bancos, transferencia 
bancaria o las designadas por la Universidad (ver recibo de 
inscripción).

[...]

Facultad de Ingeniería. Materiales de tareas, cuestionarios y calificaciones se encontrarán en la 
plataforma:

https://propedeuticos.uaq.mx/propeing/

C. COSTO DEL CURSO PROPEDÉUTICO 2026

Todas las licenciaturas a excepción de Ingeniería 
Agroindustrial.*

$5,500.00 M.N. (Cinco mil quinientos pesos 00/100 
M.N.) (No reembolsables)

Licenciatura en Ingeniería Agroindustrial * $2,200.00 M.N. (Dos mil doscientos pesos 
00/100 M.N.) (No reembolsables)

Todas las licenciaturas a excepción de Ingeniería 
Agroindustrial.*

$4,400.00 M.N. (Cuatro mil cuatrocientos pesos 
00/100 M.N.) (No reembolsables)

Licenciatura en Ingeniería Agroindustrial * $1,760.00 M.N. (Mil setecientos sesenta pesos 
00/100 M.N.) (No reembolsables)

D. PROCEDIMIENTO DE INSCRIPCIÓN AL CURSO PROPEDÉUTICO 2026.

PARA REALIZAR CORRECTAMENTE LA INSCRIPCIÓN Y EVITAR PROBLEMAS EN EL 
PROCESO, SE SOLICITA LEER PRIMERO LOS 7 PASOS DESCRITOS A CONTINUACIÓN. 
POSTERIORMENTE, DEBERÁ REALIZAR CADA UNO DE ÉSTOS DE PREFERENCIA DESDE UNA